
Grundejerforeningen Vester 
 

Årsberetning 2025/26 
 

Velmødt til generalforsamlingen søndag 17. maj 2026 kl. 11:00 
Lærkereden – Strandlystvej 9, 4560 Vig 

 

I 2025, har der været 4 ejerskifte. Stort velkommen til dem.  

 

Grundejerforeningen har en hjemmeside som er: https://vesterr.dk, der kan i læse 

referater, regnskab og love. 

Hastigheden på vores veje er stadig 20 km/t, hvilket der desværre er mange der 

ikke overholder. 

Oplæg til debat 
Skal vi beholde udhængsskabet på hjørnet af Vestervænget og Vestergårdsvej? 
 
Genbrugsstationen, er åben ma-ti-on-to-fr fra kl. 09:00-16:00, lør.-søn fra 08:00-
16:00, mulighed for adgang mellem 16:00 & 22:00, med nummerplade skanning, til-
melding på kommunens hjemmeside. Se den ”Den lille Grønne”. 
 
Hjertestarter 
Er som bekendt opsat ved:  Vestervænget 8 
Ansvarlig for hjertestarteren er Christian Sønderbek, Vestervænget 15 
 
Bestyrelsen har ikke været i vinterhi.  
Vi har brugt tiden til at moderniserer ordensreglerne, som er vedhæftet denne mail. 
 
Endvidere har vi udarbejdet et forslag til nye vedtægter.  
Forslaget og bestyrelsens motivering, for forslaget er vedhæftet. 
Vedtagelse af vedtægtsændringer kræver stort fremmøde på generalforsamlingen, 
så bestyrelsen håber at se rigtig mange medlemmer i år. 
 
 
Den lille Grønne: 
Som i har modtaget fra Odsherred kommune, er der mange nyttige oplysninger. 
 
Velmødt til generalforsamlingen og god sommer. 

 
 
 
 
 
 
 

https://vesterr.dk/
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Odsherred kommune har bedt foreningen, at minde vores medlemmer om disse 
henstillinger: 
 
Sommerhuse - placering af affalds beholdere ved sommerhuse 

Skellinjen ligger typisk ved bagkanten af el skabe og lysmaster. 

 

 

 

App: 
Perfect Waste er din nemme vej til sortering, informationer om tømmedage og  
nyheder om affald. 
Du finder Perfect Waste i Appstore eller Google Play. 
Appen kan downloades til telefon eller tablet. 
 
Eller find oplysninger her: 
https://www.odsherred.dk/da/bo-og-leve/affald-og-en-groen-hverdag/affald-og- 
genbrug/dit-affald/ 
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Beskæring af træer og buske ved vejen 

Skellinjen ligger typisk ved bagkanten af el skabe og lysmaster. 

 

 

På mindre veje i sommerhusområder er det ofte et problem for renovations- og brandbi-
ler at komme frem på grund af manglende beskæring og rabatslåning. Det betyder, at 
chaufføren har svært ved at se i sidespejlene, når han bakker. Den typiske sommer-
husvej er anlagt som grusvej med rabat i begge sider.  

Rabatten er en del af vejarealet og bør være fri for beplantning og affaldsbeholdere, 
således at der er vigeplads for både gående og kørende trafik. Manglende beskæring 
kan være årsag til, at du selv eller øvrige ejendomme på vejen ikke får afhentet renova-
tion. 

Som grundejer skal du være opmærksom på at vedligeholde og beskære helt tilbage til 
skel mod samtlige veje/stier der befinder sig omkring matriklen, - for ikke at forglemme 
bagskel mod større og mindre veje/stier. 

 

Vejledning 

• Hække og buske skal klippes tilbage til skellinjen, så fortove, stier og kørebaner 
kan bruges i fuld bredde 

• Træer og øvrig beplantning skal beskæres, så der er en frihøjde på mindst 3,5 m 
over fortove, stier, rabatter samt grøfter, og 4,5 m over veje. 

• Skilte og brandhaner skal holdes fri for beplantning, således at de er synlige og 
frit kan tilgås. 

• Færdselsarealet ud for din matrikel skal renholdes for ukrudt, affald og andet, 
som kan være til ulempe og gene for færdslen 

• Ved beskæring skal du være opmærksom på, at grene tynges ned, når de er 

våde. 

På hjørnegrunde er det særligt vigtigt at beskære beplantningen godt, så trafikanterne 
kan se til begge sider, inden de krydser eller svinger ud på vejen. 
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